PORTARIA CMC N.º 02/2020, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

Torna público os inscritos dos Editais n.º
01/2020 e n.º 02/2020 da Lei Aldir Blanc.

  O COORDENADOR MUNICIPAL DA CULTURA DE TAQUARITUBA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 3.º do Decreto Municipal
n.º 136, de 14 de setembro de 2020,

  RESOLVE:

           Artigo 1.º Torna público os Editais LEI ALDIR BLANC n.º 01/2020, de 29 de outubro
de 2020 e EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 02/2020, de 29 de outubro de 2020.

EDITAL LEI ALDIR BLANC N.º 01/2020, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

EDITAL PARA SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS (PESSOAS, GRUPOS OU
ENTIDADES) QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO AO
DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO OU CULTURAL DO MUNICÍPIO.

COMUNICADO DA LISTA DE INSCRITOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 02/2020, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE ARTES PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE
ATIVIDADES ARTÍSTICAS E CULTURAIS QUE POSSAM SER TRANSMITIDAS PELA
INTERNET OU DISPONIBILIZADAS POR MEIO DE REDES SOCIAIS E OUTRAS
PLATAFORMAS DIGITAIS E APRESENTAÇÃO FÍSICA APÓS PANDEMIA.

PROPONENTE NOME DO PROJETO MODALIDADE PF PJ PROTOCOLO
Joyce Luana da Silva GIRASSOL TEATRO/PRODUÇÃO x  01/2020
Admilson Rogerio dos
Santos

GRAFITE ARTES VISUAIS X  02/2020

Admilson Rogerio dos
Santos

PERCUSSÃO
CORPORAL E
INSTRUMENTAL

MÚSICA X  03/2020

PROPONENTE CATEGORIA CIDADE PROTOCOLO
Joyce Luana da Silva  TEATRO Taquarituba/SP 01/2020
Bruno Kenjy Silveira
Hiratuka

MÚSICA Taquarituba/SP 04/2020

Admilson Rogerio dos
Santos

ARTES VISUAIS/
MÚSICA

Taquarituba/SP 05/2020

Thais Caroline Orlando
Gomes

DANÇA/ MÚSICA Taquarituba/SP 06/2020

Estela Maris Cardoso
Orlando

CULTURA POPULAR/
MÚSICA

Taquarituba/SP 07/2020

Iago Rodrigues Mendes
Moraes

LITERATURA Taquarituba/SP 08/2020

Gabriel Felipe Soares MÚSICA Taquarituba/SP 09/2020
Mariany Conceição Nunes
da Silva

MÚSICA Taquarituba/SP 10/2020

Mauricio Molitor de
Campos Biondi

MÚSICA Taquarituba/SP 11/2020

Marcelo Buciolotti ARTES VISUAIS Taquarituba/SP 12/2020
Bianca Fernanda Costa MÚSICA Taquarituba/SP 13/2020
Marcelo Henrique Marques MÚSICA Taquarituba/SP 14/2020
Cesar Wesley Zambianco MÚSICA Taquarituba/SP 15/2020
Célia Cristina de Souza ARTES VISUAIS Taquarituba/SP 16/2020

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 94
Ano 2020

Página 2 de 7

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Novembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Taquarituba
Coordenadoria Municipal da Cultura

Portarias

Studio JC  OFICINA DE VÍDEO –
CRIATIVOS DA EDIÇÃO
DE VIDEO

ARTES VISUAIS
(AUDIOVISUAIS)

 X 04/2020

Luciana Savoia Grisolia DANÇANDO O BRASIL
DE TARSILA

DANÇA/PRODUÇÃO X  05/2020

Carolina Grisolia Brantes BALLET CINDERELA DANÇA/CIRCULAÇÃO X  06/2020
Associação de Pais e
Amigos do Excepcionais
de Taquarituba/ APAE

TOCAR MÚSICA  X 07/2020

Bianca Fernanda Costa BIANCA COSTA E
AMIGOS

MÚSICA X  08/2020

Andrea Cristina Balduino
Gonçalves

FÊNIX RESSURGINDO
DAS CINZAS

TEATRO/CIRCULAÇÃ
O (CIRCO)

x  09/2020

Cesar Wesley Zambianco LIVE SHOW MÚSICA X  10/2020
APM da EE Prof. Dimas
Mozart e Silva

DESVENDANDO A
LITERATURA – RUMOÀ
POESIA

LITERATURA  X 11/2020

APM da EE Prof. Dimas
Mozart e Silva

SARAU LIETRÁRIO:
PENSAR, SENTIR E
AGIR EM TEMPOS DE
PANDEMIA.

SARAU  X 12/2020

Célia Cristina de Souza TRABALHOS MANUAIS:
DELICADEZ E
EXCLUSIVIDADE.

ARTES VISUAIS
(ARTESANATO)

X  13/2020

Bruno Kenjy Silveira
Hiratuka

GRUPO MUSICAL
INSTINTO – EM UMA
VIAGEM MUSICAL.

MÚSICA X  14/2020

Carlos Eduardo Alves
Gouveia

A HISTÓRIA DO
CHAPEUZINHO
AMARELO.

LITERATURA X  15/2020

Iago Rodrigues Mendes
Moraes

UM GRITO NO ESCURO LITERATURA X  16/2020

  Artigo 5.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

P.M. de Taquarituba, 23 de novembro 2020.

THIAGO FRANCO DO AMARAL
Coordenador Municipal da Cultura.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 94
Ano 2020

Página 3 de 7

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Novembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico